maii, ponlificalus nostri anno ii.

§ A. In cuius nostri Brevis cxcquu-0"."i<|iuimps<--

lionem cum iidem exponenlcs piene iiavi^Mniahoi,-

conslare nobis fecissenl de reali solu-niodicn.i^sno-
li solull iloda-

lione superuis memoralae eleemosynae "U snr.t.

per aullienlicam quielanliam seu allc-

stalionem prioris et fralrum eiusdem
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convenlus in eàdem nostra Poenileii-

liarià cxhibilam ; nos benigne declara-

vimus praediclam civilalcm Pampilo-

nenscm, ciusque magistralum , cives ci

incolas de celerò ab observanlià hii-

insmodi emissi voli in nlroque foro

solulos esse ac remanere, ut prius an-

leqiiam ilhid emitlerelur, ita qnod a

nemine quavis anctorilate fungente ci

qnovis inlnilu et praclexUi eadcra opera

ci scenicae recrealiones imposlerum im-

pediri posscnl, proul ex alio consimlii

Brevi eiusdem nostrae Poenitenliariac

de simili mandalo expcdilo xii kalendas

aprilis ponlificatiis nostri anno in.

Liie? hac super S 5. hi cuius pariler exequiilionem
II' inlerOrilini- . .

riumci oosd.m cum ipsi oralores, obtenlà prins debita
exorlae, quibus ,. ., , rn , i- n i-
facium estiualicenlia ab officiali principali Ordinarli
Pontilico volura«-,•!• i-
praert.cium aii FaiTipilonensis, cocperunl comoedias pa-
p i-liuain cb- ' "^

. ...
^^rvauliam io- l'arc ct assuclam comicorum socielalem
StilUlUIM (Ui^. . . ....

inslniere, paralisque omnibus ad reci-

tandum, Ordinarius praedicUis, nemine

instante aul reclamante, diffinilivam

promiilgavil senlentiam , in qua, sine

praeiudicio pracdiclorum Bievium, dc-

claravil sacpediclum volimi validum
,

legilimum ac obligatoriuni , et omnibus

inlerdixil recitalionem comoediaium sub

poenis pecuniariis el censuris ecclcsia-

slicis, el occasione huiusmodi senlenliae

plures recursus bine inde babiti fucre

ad rcverendissimum nostrum in Ilispa-

niis nuncium , aliaque Iribunalia ; ac

exposilo subinde nobis ex parte pro-

visoris seu vicari! generalis eiusdem

civitatis, a ventate alienimi esse quid-

quid per oralores prò oblinendà relalà

commutalione fueral praecedenler no-

bis narralum, quae proplerea excqiui-

tioni nullalcnus demandari , scd immo
penilus revocari dcbebat, vcluli subrep-

tionis aut obreplionis vilio laborans
,

nednm circa exposila minime verificala,

verum cliarn quoad realem qualilatem

comoediarum el histrionum, ex quorum

nOMANUM An. C. 1729

obscenis arlibus animarum pericula oriri

solent, allento quoque, quod enunciala

scula quingenla , in eleemosynam ut

supra .^olula, extracla fuissent, ut ipse

asserebat, ab hospitalibus dictorum or-

phanorum et expositorum , non vero

erogata de proprio, proul ab oralori-

bus asserlum fueral: nos, mutalo in

melius Consilio , supra enuncialas lit-

Icras in forniA Brevis editas prò coin-

mulalionc praelaudali voli revocare non

diibilavimus, proul illas revocavimus ac

prò revocalis baberi voluimus ac si nun-

quam editae fuissenl; volum buiiismodi

proplerea, per nos subreplitic commula-

Uim, ad pristinam el plcnam obscrvan-

liam resliluimus, ex novo eiusdem Poe-

nilentiariae Brevi, sub datum x kalendas

ianuaiii, ponlificalus nostri anno iv.

§ 6. De quo babilà per exponenles Procespne.ii-

nolilia, el de ralionibus subreplionis etsiraiuumprora.

, . . . . ,. vocalionehuius

obreplionis per vicariurn praedicUimpo'sireroi Bie-

nobis deduclis, iidcm oralores, senlien-
"''

Ics sese valde laesos tam propler ex-

pressionem quod comocdiae sinl inlio-

neslae el obsccnae, quando in opposilum

tam opera quam recilationes oinni ho-

neslate rcpraesenlanlur el a calholico

rege permillunlur, quam ex causa so-

lutionis enuncialae eleemosynae per

ipsos de proprio adimpletae, non autem

ex effeclibus eiusdem bospilalis: nobis

idcirco iterum supplicarunt, ut, praevià

confirmatione prioriim Brevium, ad nos

avocando el exlinguendo quamcumque

lilem desuper quomodolibet et ad cu-

iusvis inslantiam exortam, ac sublato

de medio quocumque alio posteriori

Brevi in conlrarium ut supra oblenlo,

benigne dcclarare dignaremur , magi-

stralum oralorum' et populum praediclae

civilalis baberi el repulari prò liberis

ci absolulis a quocumque volo et liga-

mine vigore enuncialorum Brevium in

i Forsan omtorem (r. t.}.
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iitroqiic foro dispensato. Nos ilaque,

liabità prius in praeinissis relationc lam

praefali reverendissimi nostri nuncii
,

qiiam pliiriuni religiosoruni eiusdcm re-

gni Ilispaniarum, allenlà solutione me-

moralae eleemosynae de proprio adimple-

lae, et in eàdem noslrà Poenitenliarià

legilirne iuslificalà, iiislitiae quoque cau-

sa publicae, ne praeiudicium uUo modo
alTeratur liospilali praediclo orphano-

rum et proiectorum , et quod iuxta

relaliones praedictas comocdiae ci o-

pera scenica ibidem eà qua deccl lio-

nesiate exponi el rapraescnlari assolont,

prò ipsorum et populi praedicli con-

scienliarum quiete, attento praeserlim

civiurn el incolarum disseusu, qui, in

exposilione memorali voti, vocali ncque

requisiti ullalenus luerunl
,
proni nobis

sufficienler constare curarunt , eorum

precibus annuere proul infra dcere-

vimus.

coniirnianinr § 7. Motu igitur proprio, ccrlà scieutià
I apj)r..banUir . ,. .....
jrevu supra ac de apostoiicac poteslalis pleniludine,
ii.licaia f.iv..r« . • . .

•

hdoruro orato- verum Ci intcgrum Icnorem omnium
irò commula- supra rclatorum Brevium lam dispen-
iono et di.-ipen- . . . . ...
aii..ne praedi- sationis et commutalionis enunciali voli,
;li ioli.

quam illorum revocalionis, ac slatum el

merita causae super illorum execiilio-

ne ac observalionc respeclive praedicli

voli quomodolibet introduclae et adhuc

forsan pendenlis in eàdem curia epi-

scopali Pampilonensi el coram eodem

nuncio apostolico Ilispaniarum et alio

quocumque indice ci tribunali, pracsen-

tibus prò expressis babcntes, liles prae-

dictas ad nos avocanles, illas pcnilus

exlinguimus et abolemus , ac procura-

lori fiscali dictae curiae episcopalis el

aliis quibuscumque ad causam quomo-

dolibet admissis el interesse quomodo-

libet babcre praetendentibus, perpeluum

silenlium imponimus, ac, praevià revo-

calione, annullatione el abolilione no-

vissimi Brevis revocatorii ad instantiam

xm PP. 799 An. C. 1729

praedicli provisoris seu vicaiii gene-

ralis Parapilonensis lamquam subreptilie

seu obreplilie oblenli, quod nullius ro-

boris et efficacìae declaramus ac si nuii-

quam emanasset, supra relata priora Bre-

via favore dictorum oratorum expedila

prò commulatione et dispensationc voti

signanler annis mdccxxv * el mdccxxvii,

cum omnibus in cis contentis, specialiler,

expresse et amplissime confirmamus
,

approbamus , rcnovamus el reconvali-

damus, ac totali el omnimodae exequu-

tioni dcmandari dcccrnimus et man-

damus.

S 8. Necnon, qualenus opus sii, al- oemm \uum
"^

. , . ,.
'

alis..|iiii a sae-

tenla solutione praedictorum scutorump«iiciovoioae-
claraiilur.

quingenlorum per oraloresexpleta, proul

per nos in sccundo Brevi iniunctum ex-

tilil, de qua piene et per autlienticam

quietanliam seu attcstationem prioris el

patrum convenlus praedicli constare fc-

cerunl, iterum declaramus praedictain

civitalem Pampilonensem, eiusque rna-

gistralum , civeset incolas ab obser-

vanlià liuiusmodi emissi voli in iilroque

foro solulos esse ac remanere
,
prout

prius anlequani illuJ cmiltcretur, ita

quod a nemine, quavis aucloritale fun-

galur, el quovis sub praelextu , causa

vel quaesilo colore , eadem opera ac

scenicae recrealiones imposlerum per-

petuo impediri possinl.

§ 9. Decernenles, pracsenti nostro mo- ciausuUs.

lui proprio, licei non admisso ncque

in Camera noslrà registrato, non posse

ullo unquam tempore opponi de subre-

plione , obreplione , vel altero quovis

villo aut defectu volunlalis vel inlentio-

nis nostrae, etiam ex eo quod pracdictus

provisor seu vicarius generalis, vel cius

procuralor fiscalis, et alii forsan inte-

resse habentes ad hoc vocali non fue-

rint, vel ex quavis alia causa quanlum-

vis legilimà, urgenti et iuridicà, etiam

1 Edit. Mail), legit 132.) (n. t.).
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necessario cxiH'iuicndiì ,
nolari ,

impu-

gnari, invalitlari, ad Icniiinos iuris re-

duci, el in iiis ac conlrovcrsiam revocari,

ani advci'sns illas qnodcnuiqiic iiiiis,

l'adi vcl graliae lenicdiiim imiieUari

posse, sicqne ci non alilcr per qiiosciim-

qiic indices ordinarios, comniissarios, vel

delogalos et cansanim palatii apostolici

aiidilores, ac S. R. E. cardinales, eliam

a latore legalos, niinciosqiie aposlolicos

iudicaii et definiri debere , siiblalà cis

el coium ciiilibcl qiiavis alilcr iiidicandi

el inlcrpi'clandi facilitale ci aiiclorilalo,

ac ex mine irrilnm et inane, niilliiisque

roboris ci eiìlcaciae
,

qiiidquid secus

super iis et circa ea,qnavis aiictorilate,

eliam a nobis ani snccessoribus noslris

prò tempore existenlibus, conligcril al-

ien lari.

Dcrogaioriae § '10. Non obslanlibus praemissis ac

novissimo Brevi revocalorio siipra re-

lato, conslllulione Pii IV pracdecessoris

nostri do regislrandis, regnlà Cancel-

lariae noslrae de iure quaesilo non

lollendo, constilulionibus conciliaribiis,

generalibus et specialibiis, ac qiiibusvis

aiiis legibus, slatulis, eliam iuramenlo,

confìrmalione apostolica, vel qiiavis flr-

milale alia roboralis, conslitiilionibiis,

ordinalionibns
,

privilegiis et indiillis

apostolicis, per nos ci Ilonianos Ponli-

ficcs praedecessorcs nostros, sub qui-

busvis tenoribus et forniis, ac ciirn qiii-

bnsvis claiisulis et decrclis, eliam molli

simili concessis, confirmatis, approbatis

seii innovatis; qnibus omnibus et sin-

gnlis, ac omnibus aliis liìc non expressis,

quac forsan praescnti graliae obesse

possenl, cliamsi de illis spccialis, spe-

cifica et expressa menlio babenda el

certa forma scrvanda forel, illorum le-

nores praescnlibiis prò expressis lia-

bcntes , illis alias in suo roborc per-

mansuris, liac vice dnmlaxal , liarum

serie , molu et scientià similibus spc-
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cialiter el expresse derogamiis, ac piene

et siifficienler derogalum esse decerni-

mus et declaramus.

Daliim Romae, ex nostro palalio a-

poslolico Vaticano, bac die xvu niarlii

MDCCXXIX.

Dal- die 17 luarlii 17-29, poiitif. anno v.

CCVII.

Promiilijalìtr canouizalio B. Ioannis Ne-

pomuceni ecclesiae Prayensis ca)io-

nici '.

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei inemoriam.

Cbristus Domimis, qui, priusquam in Exordìutr

caelum ascenderci, suae Ecclesiae su-

pra firmani pelram aedificatae spopon-

dil, se usque ad finem saeculi curatu-

rum, ne nllo unquam tempore adversus

eam poi lac inferi praevalerenl , sive

crucnlae perseculionum procellac, sive

iinpia dogmala baerelicorum eam con-

culcre idenlidem conai'entur, qiiolidic

sub oculis noslris suae liuiiis promis-

sionis maxima argumenta, ad clirislia-

nam forliludinem in suorum fidcliiim

cordibus angendam, edere non cessai.

Quum enim singuli (Idei calliolicae ar-

ticuli, ipsius Redcmploris nostri el A-

posloloriim ore vulgati, magnos prae-

concs el sanguine suo coram lyrannis

aliisqne Dei hoslibus purpuralos tesles

babuerint, tandem reperlus est eliam

qui sacraraenlum Poenitcnliae secrelam-

que pcccalorum confcssionem auricu-

larem , ordinario eius ministro sacer-

doti factam conlra posteriorum aetatum

haerelicos in anteccssum propugnatu-

rus , marlyr inviclus oppeterel: quain

i Alia huius Pontificis const. ed. mdccxxvi,

die XXXI decenibris, pontif. m, promulgata fuit

canonizalio C. Stanislai Kosllvae.
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Ioanoes Nepo
iiitioeQUS prosi

«ilio (acrami'D

Idlis confossio

mi coDira liac

ffltros IucqJ

ì Bua daluj.

Ioanncs Nepo-
muceni orlu3

eJucaliD 8l rau

DE>ED1CTL'

quidem conrcssionem, una cum lege et !

obligalionc diviniliis lata qiiae ad il-
]

lius secrcluni atlinenl religiose celandi,

anliquissiiiii Ecclesiac patres miro scm-

per unanimiquc conscnsii commcnda-

veriint et loia Ecclesia ab iiiilio obscr-

vavil ac modo sanctissime observat.

§ l. Itaque sub (inem saeculi a Cbrislo

nato XIV, quiim in vineam a Cbrislo

Domino plantalam eiiisqnc prclioso san-

guine aspersani ventus urcns pravorum

dogmatum irruisset, Waldensium et Al-

bigensiuni infauslà sobolc (Calbaris

nimiruni, Patarcnis et Manichaeis ) in

catbolicani verilalem bacchanle, quae
,

practer alia pernnilla, Omfcssionis et

Poenitcnliac sacramcntum subverterc

conabatur, quumque ex pcslilenlissimis

libris Wicleffi prognata Ilnssitarum se-

da fiorenlissimo regno Bohemiae im-

minerei, pcrinsignis ecclesia Pragcnsis,

praecipua Romanac filia ac totius regni

mater, filium suum Ioannem Nepomu-

cenum prò sigillo sacramenlalis Confes-

sionis undequaque servando , adversus

novos inferorum conalus murum oppo-

suil; unde factum ut Ioannis constanlia,

glorioso martyrio coronala, compluribus

signis in tota Buhemià et Germania a

Deo ilkislrari mcruil: quae tandem

liane S. It. E., cui, auclore Cbrislo Do-

mino, praesidcmus, pcrmoverunt, ut vi-

rum Deo carum sanclorum Cbristi mar-

tyrum canoni per nos adsciibendum

sancirei. Priusquam vero anteactam cac-

remoniam enarrare adgrediamur, ma-

xime decet ut de bealo martyro aliqua

proferamus, ut illius sanclilatis memoria

in fidelium auimos dulcius illabatur.

• § 2. Nepomuci, Bohemiae oppido,

Praga in Bavariam ituris obvio, perqiie

S. Adalbertum Pragensem anlislilem et

marlyrem signis olim nobilitato, Ioan-

nem ineunte iam saeculo xiv parentes

eius, pietate magis quam avorum titulis

Bull. Rom. - Voi. XXII. 101
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clari, precibus et votis ad Dei Malrem

fusis impelraverunt. Egregia et vere

Christiana piicri indoles probe exculta

slalim illuxit ; formuU enim presby-

teris divinum sacrifìcium facluris inser-

viendi perceplà, sponte sua ad coeno-

bium monachorum Cistcrciensi um, Ne-

ponmco adiacens, primo mane decurrere

singulisque Dei ministris ad aras opc-

raluris ministrare consuevil. Adullior

faclus , mitioribus litleris , ac poslca

giavioribus disciplinis, quae Dei obse-

quiis destinandum iiivcncm praecipue

decerenl, sedalo instructus, ccclesiasli-

cae militiae nomen dare conslilnil;

pracmissoque in tanlae rei cogilationc

mense ab omnibus negociis vacuo, pres-

bytcratum suscepit; eique in aedo Pra-

gensi B. Yirginis, qnam Laetam Curiani

appellant, verbi Dei promuigandi onus

iniunctum est: quod, a suminis et di-

sertis viris ibidem antca occupalum,

lanlà ipsc prudcntià et fervore imple-

vit, ut Evangelii semina audienlium

cordibus inserens, populi expeclalionem

aequaverit, ac superiorum
,
qui in eo-

dem officio praeiverant, desidcrium ex-

linxeril. Hinc, universis doctrinam vir-

tulemquc Ioannis collaudanlibus, inlcr

mclropolitanae ecclesiac Pragcnsis ca-

nonicos, Ioanne archiepiscopo agente,

una piane omnium voce cooptatus est,

ei slalim in eàdcni ecclesia corani Ca-

roli IV imperaloris fdio Wenceslao Ro-

manorum et Bohemiae rege IV sacras

conciones habenti, nova provincia im-

posita, qua loannes prò sud modestia